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Danmark halter fortsat langt efter Sverige i forhold til nye børsnoteringer 
på SMV-børser. Kun 12 pct. af Dansk Erhvervs iværksættermedlemmer 
drømmer om at børsnotere deres virksomhed. 

 
Ifølge Dansk Erhvervs iværksætterundersøgelse er adgang til ka-

pital den største barriere for vækst af virksomhederne.i Virksom-

hederne kan fx skaffe kapital gennem en børsnotering.  Mindre, 

nordiske virksomheder kan børsnoteres på markedspladser som 

fx Nasdaq First North Growth Market og Spotlight (tidl. Aktietor-

get). Men børsnotering af danske virksomheder på SMV-børser 

halter langt efter de svenske.  

 

Danmark halter efter Sverige i forhold til børsnotering af mindre 

virksomheder  

Børserne First North og Spotlight er startet og udviklet i Sverige i 

hhv. 2006 og 1997. First North har eksisteret i Danmark fra start, 

mens Spotlight havde debut i Danmark i 2018.ii  

 

Selvom First North og Spotlight har eksisteret flere år i Danmark, 

er der næsten 10 gange så mange svenske virksomheder noteret 

på de to SMV-børser som danske. Pr. 29. november 2021 var der 

496 svenske virksomheder noteret, mens der blot var 52 danske.  

 

Vi har dog oplevet mere end en fordobling af nye børsnoteringer i 

Danmark i 2020 i forhold til 2019, og endnu flere er børsnoteret i 

2021. I alt 6 danske virksomheder blev børsnoteret på SMV-bør-

serne i 2019, mens det i 2020 var 15 virksomheder.iii Men der er 

fortsat langt op til det svenske niveau. I 2021 er der indtil videre 

børsnoteret 21 danske virksomheder på First North og Spotlight, 

mens der er børsnoteret 119 svenske. 

 

Dansk Erhverv har i den forbindelse undersøgt danske iværksæt-

teres drøm om børsnotering af deres virksomhed. 

 

For 12 pct. af Dansk Erhvervs iværksættermedlemmer er børs-

notering det største langsigtede mål for virksomheden  

Dansk Erhvervs undersøgelse viser, at for kun 12 pct. af vores 

iværksættermedlemmer, er børsnotering det største langsigtede 

mål for virksomheden. En børsnotering er ellers en måde hvorpå 

virksomhederne kan fremskaffe kapital, og for 66 pct. af iværk-

sætterne i undersøgelsen er adgang til kapital en barriere for 

vækst af virksomheden.  

 

 

 
i https://www.danskerhverv.dk/politik-og-analyser/analyser/adgang-til-kapi-

tal-er-storste--barriere-for-vakst-i-startups/  
ii Spotlight har dog siden 2014 noteret danske selskaber på børsen i Stock-

holm, men det er sket under et svensk holdingselskab og med handel i svenske 
kroner. https://finanswatch.dk/Finansnyt/article10836288.ece  

 
      

   
      

 

 

iii http://www.nasdaqomxnordic.com/nyheder/noteringer/firstnorth/2020 og 

https://www.spotlightstockmarket.com/sv/market-overview/bolagshaendel-
ser/?lang=1053&year=2020  

Få danske iværksættere 
drømmer om børsnotering 

Antal børsnoteringer i 2019, 2020 og 2021 ÅTD på 

SMV-børser 

 

 
Kilde: Nasdaq First North GM og Spotlight. 
Note: Opgørelsen tager ikke højde for afnoteringer og gennoteringer, så 
en virksomhed kan tælle med flere gange, hvis den fx børsnoteres på 
Spotlight i 2019 og First North i 2020. 
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Kilde: Dansk Erhvervs iværksættersurvey, januar/februar 2021. 
Note: n = 164. ”Ved ikke” (5 pct.) og ”Andet” (9 pct.) fremgår ikke. Maksi-
mal statistisk usikkerhed: +- 7,6 procentpoint. 
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